Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

''Средняя общеобразовательная школа № 3'' города Пикалѐво

ПРИКАЗ

26.07.2023.                                                                                           № 223

О назначении ответственного

за реализацию профессионального минимума

в МБОУ « СОШ №3» г. Пикалѐво

В рамках исполнения комплекса поручений Президента Российской Федерации Пр-328

п.1 от 23.02.2018 года и Пр-2182 от 20.12.2020 года, письма Минпросвещения России от

03.04.2023 г. № ДГ-617/05,«Методически рекомендации по реализации профминимума», с

целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального

минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - профминимум), в целях организации

работы по сопровождению профессионального самоопределения обучающихся, выявления их

предпочтений в области профессиональной ориентации и проведения ранней

профессиональной ориентации в рамках реализации проекта ранней профессиональной

ориентации обучающихся 6-11 классовМБОУ « СОШ №3» г. Пикалѐво в 2023-2024 учебном

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Реализовать профминимум в МБОУ « СОШ №3» г. Пикалѐво в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации Профминимума с 01.09.2023 года.

2.Назначить ответственным за реализацию мероприятий Профминимума заместителя

директора по воспитательной работе  Кузнецову О.Р.

2.1.Ответственномузареализациюмероприятийпрофминимума Кузнецовой О.Р.

3.1.Разработать план профориентационной работы на 2023/2024учебныйгод в соответствии с

выбранным уровнем реализации Профминимума: (основной –60 ч.)–до 10.09.2023г.;

3.2.Организовать  реализацию программы курса внеурочной деятельности  по реализации

Профминимума еженедельно (рекомендованный день недели -четверг);

3.3.Провести мониторинг готовности к реализации профминимума до30.08.2023г.

3.4..Организовать информационное  сопровождение  в школьной группе по воспитательной

работе.

3.5.Утвердить список классов, реализующих программу профминимума курс внеурочной

деятельности « Россия -мои горизонты»

        6б класс, классный руководитель  Блаженкова О.С.

        6в класс, классный руководитель  Кольцова В.Е.

        7а класс, классный руководитель  Садулина В.Е.

        8б класс, классный руководитель  Арекаева Н.Н.

        9а класс- классный руководитель   Синицына Е.В.

         9б класс- классный руководитель  Сергеева С.В.

                4. Класснымруководителям 6-9 классов

4.1.Реализовать программу курса внеурочной деятельности реализации  Профминимума  по

четвергам с 01.09.2023 года.

  4.2.Обеспечить возможность участия родителей обучающихся  во Всероссийском

родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года.

4.3.. Включить в родительские собрания вопросы ранней профориентации  обучающихся

4.4.Содействие в качестве выполнения ключевых  профориентационных показателей школы

5. Администратору школьного сайта Говоровой Е.В.

5.1. Организовать информационное сообщение о реализации программы Профминимума  на

сайте школы до  01.09.2023г.

6.Ответственность за выполнение приказа на заместителя директора по воспитательной

работе Кузнецову О.Р.,

7.Доложить о выполнении данного приказа на административном совещании в сентябре 2023

года.

8.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-06-05T23:06:49+0500